
 

Управление образованием администрации 

муниципального образования Тбилисский район 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

" Средняя общеобразовательная школа № 8 " 

имени Героя Советского Союза 

Грецкого Владимира Ивановича 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

30 августа 2024 года         № 565 

х. Марьинский 

 

Об организации работы центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» 

в 2024-2025  году на базе МБОУ «СОШ № 8» 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 06.12.2021 № 3661 «О реализации мероприятий 

по созданию и функционированию центров образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста», Положением центре естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» в целях упорядочения 

работы Центра в 2024- 2025 году, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить руководителем центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Кузьминскую Наталью 

Вячеславовну, учителя начальных классов. 

2. Утвердить основной персонал центра «Точка роста»: 

Педагог дополнительного образования – Мартын У.В., учитель физики 

Педагог дополнительного образования — Образ А.С., учитель биологии 

Педагог дополнительного образования – Шаповал Ю. В., учитель технологии. 

3. Утвердить штатное расписание на 2024 – 2025 учебный год в центре образования 

естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста». 

(приложение 1) 

4. Утвердить план работы на 2024 – 2025 учебный год Центре образования 

естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста». 

(приложение 2) 

5. Утвердить расписание на 2024 – 2025 учебный год в центре образования 

естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста». 

(приложение 3) 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

7. Приказ вступает в силу  с момента его подписания. 

 

 

И.о. директора МБОУ «СОШ № 8»                                       О.В.Безрук 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 565 от 30.08.2024 г. 

 

Штатное расписание 

Центра «Точка роста» 

Должность ФИО педагога Нагрузка 

Руководитель Кузьминская Н.В. 0,5 

Педагог дополнительного 

образования: 

 8 часов 

Физика  

Мартын У.В. 

1 

Проектная деятельность 1 

Шахматы 1 

Химия 1 

Биология Образ А.С. 1 

Основы финансовой грамотности Шаповал Ю.В. 3 

 

 

 

 

 

И. о. директора МБОУ «СОШ № 8»                                             О.В. Безрук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 565 от 30.08.2024 г. 

План работы Центра «Точка роста» 
 

№

 

п

/

п 

Мероприятия Целевая 

аудитория 

Сроки 

провед

ен ия 

Ответственны

й 

Организационно-методические мероприятия 

1 Методическое совещание 

«Планирование, утверждение рабочих 

программ и расписания» 

Учителя- 

предметники 

август 

2024г. 

Директор 

Зам. директора 

по УВР 

Руководитель 

центра 

 

2 Реализация 

общеобразовательных программ 

по предметам «Физика», 

«Химия», «Робототехника», 

«Шахматы», «Основы финансовой 

грамотности» (проведение занятий на 

обновленном учебном оборудовании) 

Учителя- 

предметники 

В 

течение 

года 

Мартын 

У.В. 

Шаповал 

Ю.В. 

3 Реализация курсов внеурочной 

деятельности 

Сотрудни
ки 
Центра, 
учителя- 
предметники 

В 

течение 

года 

Ответственны

й за 

методическую 

работу 

4 Организация проектной деятельности 
обучающихся Центра 

«Точка роста» (разработка и реализация 

индивидуальных и 

групповых проектов, участие в научно- 

практических конференциях) 

Учителя- 

предметники 

В 

течение 

года 

Мартын 

У.В. 

Шаповал 

Ю.В. 

5 Организация участия обучающихся 
Центра «Точка роста» в 

школьном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников 

Обучающие

ся 5-

11классов 

Сентябрь

- октябрь 

2024 г. 

Ответственны

й за 

методическую 

работу 

6 Организация участия обучающихся 
Центра «Точка роста» в 

конкурсах и конференциях различного 

уровня 

Учителя- 
предметники 

В 

течение 

года 

Мартын 

У.В. 

Шаповал 

Ю.В. 

7 Круглый стол «Анализ работы Центра 
образования естественно- 
научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

за (подведение итогов работы за 

год) 

 

Педагоги Май 

202

5г. 

Руководитель 

центра 

 

8 Отчет о работе Центра Руководитель, 
сотрудники 

Центра 

Ию

нь 

202

Руков

одител

ь 



5г. центр

а 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1. Всероссийская акция для школьников 

«Урок цифры» 

Обучающиеся В 

течение 

года 

Сотру

дники 

центра 

2. Участие в онлайн – уроках 

«Проектория» 

Обучающиеся В 

течени

е года 

Сотру

дники 

центра 

3. Участие во всероссийской акции 

«Диктант Победы» 

Обучающиеся По плану Сотрудн
ики 

центра 

4. Школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников 

Обучающиеся По 

плану 

Сотру

дники 

центра 

5. Всероссийский экологический диктант Обучающиеся По 

плану 

Сотрудник
и центра 

6. Неделя естественнонаучных дисциплин 
(проведение открытых 

уроков в рамках недели) 

Обучающиес

я 5-9 

классов 

Апрел

ь 2025 

г. 

Сотрудник
и центра 

Внеурочные мероприятия 

1. Всероссийская акция «Месяц без интернета» Обучающиеся Сентябрь
- октябрь 

2024г. 

Сотру

дники 

центра 

2. Химический вечер «В гостях у химии» Обучающиеся По 

плану 

Мартын 

У.В. 

3. Выставка «Удивительный мир роботов» Обучающиеся По 

плану 

Мартын 

У.В. 

4. Круглый стол «Формула успеха» (обмен 

опытом объединений «Точки роста» 

Обучающиеся Январь 

2025г. 

Сотру

дники 

центра 

5. День науки в «Точке роста» 

(демонстрация обучающимися навыков 
работы с современным 

оборудованием) 

Обучающиеся Март 

2025г. 

Сотру

дники 

центра 

6. Форум юных ученых (защита индивидуальных 
проектов, 
разработанных с использованием 

материально-технических 

возможностей Центра) 

Обучающиеся Апрель 

2025г. 

Сотрудн

ики 

центра 

7. Всероссийский урок Победы (о вкладе ученых 
и инженеров в 

дело Победы) 

Обучающиеся Май 

2025г. 

Сотрудн

ики 

центра 

Социокультурные мероприятия    



1 Знакомство родителей обучающихся с 

возможностями Центра 

Родители сентябрь 

2024г. 

2 Презентация Центра для 

образовательной организации 

Образовательн 

ая организация 

Сентябрь 

2024г. 

3 Участие в системе открытых онлайн- уроков 

«Проектория» 

Сотрудники 

центра 

В течение 

года 

4 Выпуск новостей по Точке роста Обучающиеся, 

педагоги 

В течение 

года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 565 от 30.08.2024 г. 

 

Расписание работы центра ТОЧКА РОСТА 

 МБОУ «СОШ № 8» 

в  2024-2025 учебном году 

Время Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 
14.00-

14.40 
    Основы 

финансовой 

грамотности 
6 класс 

(Шаповал 

Ю.В.) 
 

14.50-

15.30 
 

Робототехника 
(Мартын У.В.) 

Занимательная 

химия 
(Мартын У.В.) 

 
Шахматы 
(Мартын У.В.) 

 

 Основы 

финансовой 

грамотности 
7 класс 

(Шаповал 

Ю.В.) 
 

15.40-

16.20 
Цифровая 

лаборотория 

«Z. Labs» 
(Мартын У.В.) 

 
 Практическая 

биология 
 (Образ А.С.) 

Основы 

финансовой 

грамотности 
8 класс 

(Шаповал 

Ю.В.) 
 

 
 


